PUBLICOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, representado por su 
titular el Lic. Roberto Jorge GIGANTE, que tiene por objeto fijar pautas y 
coordinar acciones conducentes a canalizar un subsidio para materializar 
obras de infraestructura de jurisdicción municipal, por la suma de Pesos 
SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO CON VEINTE CENTAVOS ($ 
68.546.938,20) destinado a financiar la ejecución de la Obra "PUESTA EN 
VALOR CALLES PRINCIPALES LANUS ZONA 3", que obra de fs. 2 a 7 del 
Expediente N° S-88187118.- D.E. y  0-00303/18.- H.C.D.- 

/ 	..' 
MARCEL.. RIVAS MIERA 

PRE5SWENTE 
HONORABLE CONCEJ&)ELIBERANTE

[...]

Que es obligación de las partes bregar por el bien común y servir a la comunidad; 

POR LO TANTO ACUERDAN: 

CLAUSULA 11:  La Provincia de Buenos Aires, a través del MINISTERIO otorgará al 

MUNICIPIO en concepto de subsidio, hasta la suma de pesos sesenta y ocho millones 

quinientos cuarenta y seis mil novecientos treinta y ocho con veinte centavos 

($68.546.938,20) destinada a financiar la ejecución de la obra "Puesta en valor calles 

principales Lanús Zona 3" (en adelante 'OBRA"), de jurisdicción municipal lo que 

constituye el objeto del presente Convenio. 

En el supuesto de que el proceso de selección del contratista arrojara un monto de